

Svar på förfrågan från
Anna Ahlberg

Inspektör
Sjö- och luftfart
Transportstyrelsen
601 73 Norrköping

Med anledning av ansökan från ansvarig för Odarslövs modellflygfält om en ändrad viktgräns samt utökad flyghöjd för modellflygfältet till att även tillåta modeller över 25 kg samt utökad höjdgräns till 350 m utöver tidigare godkännande, kommer här våra kommentarer och förslag till beslut:

Odarslövs modellflygfält är ett privat modellflygfält i anslutning till ägarens mark och där har han tillsammans med ett fåtal personer bedrivit modellflyg med olika typ av modeller. Fältet är beläget med stora öppna områden i flygområdet

I närområdet finns enstaka bostadsfastighet men inte i riktning mot flygområdet. Det använda flygområdet ligger över åkermark.

Rent generellt är inte modeller över 25 kg en större risk än modeller i området strax under 25 kg. I vissa avseenden kan större modeller bedömas som säkrare då våra regler som ligger till grund för modellflygets godkännande enligt Artikel 16 ställer högre krav på dessa, t ex dubblade komponenter i styrsystem och en kontrollfunktion med en extra bedömning av modellens luftvärdighet innan modellen tas i bruk. Denna kontroll ska ske av en erfaren modellbyggare/flygare.

En omständighet som bör påpekas är att vid den ursprungliga registreringen för godkännande av modellflygfälten fanns med en uppgift om fältet kunde anses "lämpligt" för modeller med vikt över 25 kg. För många fält var det inte av andra skäl aktuellt med flygning med större modeller och man svarade då ofta nej på den frågan utan egentlig värdering om fältets lämplighet. Därför är många utmärkta modellflygfält angivna som "inte lämpligt" för modeller över 25 kg utan egentlig värdering av fältets och omgivningens förutsättningar.

Vår rekommendation inför TS beslut blir att bevilja önskemålet för Odarslövs modellflygfält om att fältet godkänns för flygning med modeller över 25 kg och den högre flyghöjden 350 m.

Referensgruppens underlag har varit befintliga uppgifter i Fältregistret, RCFFs/SMFFs gemensamma säkerhetsregler, bilder och filmer från fältet, bilder över omgivningarna samt eget besök på platsen. En av referensgruppens medlemmar är särskilt kunnig inom stora radiostyrda segelflygplan vilket är den typ av modeller som är aktuella på Odarslövsfältet.

2025-04-06
För referensgruppen
Kjell Nilsson
Fältregisteransvarig RCFF/SMFF